
1  
  

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

Liceo Classico “Pietro Giannone” 
Indirizzi: Liceo Classico - Liceo Scientifico – Liceo Classico della Comunicazione 

Corso Giannone, 96 - 81100 Caserta 

C.F. 93093630619 tel. 0823/325087- fax 0823/1876787 

Liceo Scientifico tradizionale ed indirizzo biomedico – via Umberto I – Caiazzo – telefono 0823868311 

e-mail:  cepc110001@istruzione.it -   cepc110001@pec.istruzione.it-  sito web: www.liceogiannonecaserta.edu.it 

 
 

Prot. n. 4241IV5  

del 01/12/2023                                                                                 

All’Albo online 

Al sito web 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti della Scuola 

  

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA relativa dell’Avviso interno di selezione diretto esclusivamente a persone fisiche per la 

selezione di figure professionali “TUTOR INTERNI” da impiegare nel PROGETTO "SCUOLA VIVA" – Codice. Uff. 132 

CE - CUP E24C22000880002 Titolo Progetto: La scuola come comunità educante 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  le funzioni e i poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 

D.I. 129/2018; 

VISTE  le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 con cui sono state programmate risorse a 

valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per 

la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

VISTO   il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, che approva l’Avviso 

“Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni 

ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, di proroga, al 14/12/2021, 

del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;  

VISTO   il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, risultanze istruttorie del Nucleo 

di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla 

fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

VISTO   il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 di integrazioni e rettifiche al DD n° 263 del 31/05/2022;  

about:blank
about:blank
about:blank


2  
  

VISTO   il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 che approva lo schema di atto di concessione da stipulare con i soggetti 

beneficiari; 

VISTO                  il Progetto presentato dal titolo “La scuola come comunità educante”; 

VISTO  Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, è stato approvato 

l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto “La scuola come comunità 

educante”; 

VISTO  l’Avviso INTERNO Prot. 0004016/U del 16/11/2023 esclusivamente a PERSONE FISICHE per la selezione di figure 

professionali “TUTOR INTERNI” cui affidare l’incarico nell’ambito della realizzazione del progetto in parola; 

VISTE le candidature acquisite agli atti della Scuola; 

VISTA l’Attestazione di valutazione da parte del DS prot. n. 4231 IV 5 del 30/11/2023  delle candidature acquisite; 

DATO ATTO del termine perentorio per la chiusura del progetto ENTRO IL 31/08/2024, 

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

la GRADUATORIA PROVVISORIA relativa all’Avviso INTERNO Prot. 0004016/U del 16/11/2023, diretto esclusivamente a PERSONE FISICHE 

per la selezione di figure professionali “TUTOR INTERNI”, cui affidare l’incarico nell’ambito della realizzazione del progetto Codice. Uff. 
132 CE - CUP E24C22000880002 Titolo Progetto: La scuola come comunità educante, come di seguito riportata: 

 
Modulo 1- A scuola di teatro antico 

POSIZIONE CONDIDATI PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 Prof. ssa Daniela Borrelli 20 

2  Prof. ssa Alessandra Sapone 8 

3 Prof.ssa Ivana De Franciscis 4 

  Tutor individuato: prof.ssa Daniela Borrelli.  

 

Modulo 2- A scuola di teatro moderno 

POSIZIONE CONDIDATI PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 Prof. ssa Grazia Fortunata Falco 12 

2  Prof. ssa Alessandra Sapone 8 

3 Prof.ssa Ivana De Franciscis 4 

Tutor individuato: prof.ssa Grazia Fortunata Falco.  

 

Modulo 3- Mens sana in corpore sano 

POSIZIONE CONDIDATI PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 Prof. ssa Grazia Fortunata Falco 12 

2  Prof. ssa Alessandra Sapone 8 

3 Prof.ssa Ivana De Franciscis 4 

Tutor individuato: prof.ssa Grazia Fortunata Falco.  

 

Modulo 4- Conoscere il territorio 

POSIZIONE CONDIDATI PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 Prof. ssa Daniela Borrelli 20 

2  Prof. ssa Alessandra Sapone 8 

3 Prof.ssa Ivana De Franciscis 4 

Tutor individuato: prof.ssa Daniela Borrelli.  



3  
  

 

 

Modulo 5- Tracce sonore 

POSIZIONE CONDIDATI PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 Prof. ssa Alessandra Sapone 8 

2  Prof. ssa Ivana De Franciscis 4 

Tutor individuato: prof.ssa Alessandra Sapone.  

 

Modulo 6- Ars oratoria 

POSIZIONE CONDIDATI PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 Prof.  Michele Casella 17 

2  Prof.ssa Alessandra Sapone 8 

3 Prof.ssa Ivana De Franciscis 4 

Tutor individuato: prof. Michele Casella.  

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo/ricorso entro sette giorni dalla pubblicazione, con le stesse modalità previste 

dall’Avviso per la presentazione della candidatura. 

In assenza di reclami, la stessa diventa definitiva. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica http://www.liceogiannonecaserta.edu.it/ 
 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

 

about:blank

		2023-12-01T09:57:09+0000
	MARINA CAMPANILE




